
test file str. 1/5 

 

Pravidlová komise FAČR 

Testy  

Číslo testu: 798 
Tento test vypracoval:  Dne: 

 

1 Smí se hrát přátelské utkání bez brankových sítí? 

1) Ne 

2) Ano 

2 Hráč provede výkop k zahájení utkání nesprávně. Rozhodčí 

1) nechá pokračovat ve hře a provinivšího se hráče napomene při nejbližším přerušení hry. 

2) nechá výkop opakovat hráčem téhož družstva. 

3) hráče napomene a nechá výkop opakovat hráčem téhož družstva. 

4) nechá výkop opakovat hráčem soupeřova družstva. 

3 Vystřídaný hráč se považuje ze příslušníka družstva. Proviní-li se po vystřídání na lavičce pro 

příslušníky družstva, je proto rozhodčí oprávněn: 

1) bez udělení osobního trestu ho vykázat z lavičky. 

2) oznámit kapitánovi, že v případě opakování přestupku hráče vykáže z lavičky. 

3) udělit mu osobní trest podle povahy přestupku a v případě ČK ho vykázat z lavičky. 

4) udělit mu osobní trest podle povahy přestupku. 

4 V průběhu soutěžního utkání se roztrhne branková síť. Její opravu zajistí pořadatel utkání 

1) do 5 minut. 

2) do 15 minut. 

3) do lhůty, kterou stanoví rozhodčí. Pravidla ji nepředepisují. 

4) do 30 minut. 

5 Definují Pravidla fotbalu místo, kde se hráči mohou v průběhu utkání osvěžit nápojem? 

1) Ano 

2) Ne 

6 Hráč nastavil nohu podrážkou kopačky proti noze soupeře, ke kontaktu hráčů však nedošlo. Rozhodčí 

situaci 

1) posoudí jako nebezpečnou hru a nařídí NVK. 

2) nemůže trestat v žádném případě, protože pravidla nebyla porušena. 

3) posoudí jako šlapák a nařídí PVK nebo PK. 

4) posoudí jako nesportovní chování, udělí ŽK a nařídí NVK. 

7 Pokutový kop za pokus o udeření rozhodčí nařídí... 

1) pokud se hráč dopustí tohoto přestupku ve vlastním pokutovém území vůči soupeři bez ohledu na to, jestli 

míč byl ve hře. 

2) jen pokud se hráč dopustí tohoto přestupku ve vlastním pokutovém území vůči spoluhráči. 

3) Za tento přestupek nelze nařídit pokutový kop 

4) jen pokud se hráč dopustí tohoto přestupku ve vlastním pokutovém území vůči soupeři v době, kdy míč je ve 

hře. 

8 Musí rozhodčí vždy nechat opakovat kop z rohu, zkrátí-li hráči bránícího družstva předepsanou 

vzdálenost dříve, než je míč ve hře? 

1) Ne 

2) Ano 

9 Může být v ofsajdové pozici útočník stojící za brankovou čarou v prostoru branky? 

1) Ano 

2) Ne 

10 Provádí se míč rozhodčího na čáře brankového území. Míč se dotkne země a odražený míč chytí do 

ruky brankář, který je vyhodí do pole. 

1) Rozhodčí přeruší hru a nechá míč rozhodčího opakovat. 

2) Rozhodčí přeruší hru a nařídí NVK z místa, kde se brankář dotkl míče rukou. 

3) Pravidla nebyla porušena, rozhodčí nechá pokračovat ve hře. 

4) Rozhodčí přeruší hru, brankáře napomene a nařídí NVK z místa, kde se brankář dotkl míče rukou. 

11 Míč se bezprostředně po provedení vhazování odrazí od rozhodčího za brankovou čáru. Rozhodčí: 

1) přeruší hru a naváže ji míčem rozhodčího. 



test file str. 2/5 

 

2) nechá vhazování opakovat hráčem téhož družstva. 

3) nechá vhazování opakovat hráčem soupeřova družstva. 

4) naváže hru kopem od branky nebo kopem z rohu. 

12 Aby se míč po kopu dostal do hry, stačí když se pohne z místa. Platí to ve všech případech?... 

1) Ano 

2) Ne 

13 Kontroluje rozhodčí podle Pravidel fotbalu neporušenost registračního průkazu hráče? 

1) Ano 

2) Ne 

14 Brankáři soupeřících družstev se k sobě v průběhu hry dostanou jen výjimečně. Musí se přesto jejich 

oblečení lišit barvou? 

1) Ano 

2) Ne 

15 Rozhodčí dal jasně najevo, jak hodlá herní situaci řešit. Smí následně asistent uplatňovat svůj odlišný 

názor? 

1) Ne 

2) Ano 

16 Smí být umístěny reklamy na krytech laviček pro příslušníky družstev? 

1) Ne 

2) Ano 

17 Může bránící hráč vystavit soupeře do ofsajdové pozice tak, že vběhne do prostoru vlastní branky? 

1) Ano 

2) Ne 

18 Přátelské utkání může být zahájeno, i když na hřišti chybí... 

1) středové praporky a brankové sítě. 

2) rohové praporky, středové praporky, vyznačení technické zóny. 

3) vyznačené rohové čtvrtkruhy, brankové sítě, hráčské lavice. 

4) středové praporky, vyznačení brankového území, vyznačení technické zóny. 

19 Kapitán družstva musí být označen páskou: 

1) na levé ruce, páska může být jakékoli barvy a z jakéhokoliv materiálu. 

2) nebo jiným vhodným způsobem, konkrétnější ustanovení pravidla neobsahují. 

3) na levé ruce, páska může být z jakékoli látky, ale barvy výrazně odlišné od barvy jeho dresu. 

4) na pravé ruce, páska může být z jakéhokoliv materiálu, ale barvy výrazně odlišné od barvy jeho dresu. 

20 Může rozhodčí napomenout nebo vyloučit náhradníka? 

1) Ne 

2) Ano 

21 Předepisují pravidla provedení kopu od branky směrem dopředu? 

1) Ano 

2) Ne 

22 Posuzuje se úmyslné zalehnutí míče jako bránění ve hře? 

1) Ano 

2) Ne 

23 Hráč provádějící pokutový kop zahraje míč dozadu nabíhajícímu spoluhráči. Rozhodčí 

1) nechá pokračovat ve hře, pravidla nebyl porušena. 

2) okamžitě přeruší hru, napomene hráče provádějícího pokutový kop a nechá pokutový kop znovu provést. 

3) vyčká dokončení akce pokutového kopu a jestliže bylo dosaženo branky, nechá PK opakovat. 

4) okamžitě přeruší hru a nechá pokutový kop znovu provést (bez udělení osobního trestu). 

24 Rozhodčí naváže hru míčem rozhodčího, jestliže ji přerušil, protože: 

1) hlavní pořadatel fyzicky napadl čtvrtého rozhodčího 

2) podle jeho názoru si to vyžádaly zvláštní okolnosti 

3) došlo na hrací ploše k přestupku za zády rozhodčího. 

4) hráč stojící na hrací ploše plivnul v nepřerušené hře na trenéra soupeře, jenž se nacházel mimo hrací plochu 

25 Náhradník vnikl při nepřerušené hře na hrací plochu a dopustil se fyzického napadení soupeřova 

hráče. Rozhodčí přerušil hru a... 

1) náhradníka napomenul a vykázal z hrací plochy, hru navázal MR. 



test file str. 3/5 

 

2) náhradníka vyloučil (udělil mu ČK), hru navázal NVK. 

3) náhradníka napomenul a vykázal z hrací plochy, hru navázal NVK. 

4) náhradníka nejprve napomenul a poté mu za 2. přestupek udělil ČK, hru navázal MR. 

26 Rozhodčí nařídil přímý volný kop. Bránící hráč z taktických důvodů přiběhl a postavil se před míč. 

Rozhodčí 

1) má hráče ihned napomenout. 

2) musí vyčkat, zda útočící družstvo trvá na dodržení vzdálenosti 9,15 m od míče a pak teprve smí hráče napo-

menout 

3) musí hráče nejprve vyzvat, aby zaujal předepsanou vzdálenost, a za neuposlechnutí jej smí napomenout. 

27 Rozhodčí chce vyloučit hráče za urážku, k níž došlo o poločasové přestávce na chodbě před kabinami. 

Provede to tak, že... 

1) kartu neukazuje, oznámí rozhodnutí hráči slovy. 

2) nezasáhne, protože nemůže hráče vyloučit. 

3) ukáže hráči červenou kartu za přítomnosti kapitána 

4) kartu neukazuje, oznámí rozhodnutí kapitánovi a vyloučenému hráči. 

28 Za volný kop se považuje: 

1) přímý volný kop, nepřímý volný kop, pokutový kop 

2) jakýkoliv kop do volně ležícího míče 

3) přímý volný kop a nepřímý volný kop 

4) přímý volný kop, nepřímý volný kop, kop z rohu, výkop, kop od branky a pokutový kop 

29 Při provádění pokutového kopu porušil spoluhráč exekutora předepsané postavení dříve, než byl míč 

ve hře a vběhl do pokutového území. Rozhodčí nechal pokutový kop provést a hráč vystřelil míč do 

břevna a od něj za brankovou čáru mimo branku. Rozhodčí… 

1) nařídil kop od branky. 

2) nechal pokutový kop opakovat. 

3) nařídil NVK z místa, kde hráč porušil předepsané postavení. 

4) nařídil kop z rohu. 

30 Je asistent rozhodčího povinen signalizovat přestupky, které rozhodčí nemohl vidět, i v pokutovém 

území? 

1) Ano 

2) Ne 

31 Utkání po uplynutí čekací doby zahájil a řídí oddílový rozhodčí. Ve 20. minutě hry se na hřiště jako 

divák dostavil kvalifikovaný rozhodčí s licencí A. Tento rozhodčí 

1) řízení utkání nepřebírá. 

2) je povinen se ohlásit delegátovi svazu, pokud je na utkání přítomen, a převzít řízení utkání na jeho pokyn. 

3) je povinen převzít řízení utkání, jen pokud je o to oběma družstvy požádán. 

4) je povinen se ohlásit pořadateli utkání a převzít řízení utkání od oddílového rozhodčího. 

32 Musí družstvo na žádost delegáta svazu předložit ke kontrole potvrzení o lékařské prohlídce hráčů? 

1) Ano 

2) Ne 

33 Podepisují dohodu družstev o náhradním termínu nesehraného utkání také trenéři družstev? 

1) Ne 

2) Ano 

34 Smí lékař družstva do Zápisu o utkání vlastnoručně napsat diagnózu zraněného hráče? 

1) Ne 

2) Ano 

35 Je stanoven způsob označení pořadatelů? 

1) Ne 

2) Ano 

36 Zápas se nehrál pro nezpůsobilý terén. Družstva se nedohodla na náhradním termínu utkání. Musí 

tuto skutečnost nechat rozhodčí podepsat kapitány a vedoucí družstev? 

1) Ne 

2) Ano 

37 Je kapitán oprávněn požádat rozhodčího, aby provedl kontrolu registračních průkazů před utkáním v 

jeho přítomnosti? 

1) Ne 



test file str. 4/5 

 

2) Ano 

38 Je za příslušníka družstva považován i masér družstva? 

1) Ano 

2) Ne 

39 Za členy družstva podle příslušných ustanovení Soutěžního řádu nejsou považováni 

1) odvolaní hráči 

2) hráči ze soupisky neuvedení v Zápisu o utkání 

3) vyloučení hráči 

4) trenér a asistent družstva 

40 Je pořadatel utkání ve všech soutěžích v chladných dnech povinen zajistit pro družstva a rozhodčí 

vytápěné šatny? 

1) Ne 

2) Ano



 

test file str. 5/5 

 

Odpovědi na test č.798 

ot. č. 1  správně: 2 Norma: 1, v 3 

ot. č. 2  správně: 2 Norma: 8, v 3 

ot. č. 3  správně: 3 Norma: 3, ČMFS 4, v 18 

ot. č. 4  správně: 2 Norma: 1, ČMFS 5 

ot. č. 5  správně: 1 Norma: 3, R ČMFS 3 

ot. č. 6  správně: 1 Norma: 12, v 24 

ot. č. 7  správně: 4 Norma: 12, ZT A 5 

ot. č. 8  správně: 1 Norma: 17, v 3 

ot. č. 9  správně: 2 Norma: 11, v 11 

ot. č. 10  správně: 3 Norma: 8, ZT 

ot. č. 11  správně: 4 Norma: 15, v 8 

ot. č. 12  správně: 2 Norma: 9, v 2 

ot. č. 13  správně: 1 Norma: 3, v 5 a) 

ot. č. 14  správně: 1 Norma: 4, ZT 

ot. č. 15  správně: 1 Norma: 6,  

ot. č. 16  správně: 2 Norma: 1, IFAB 3 

ot. č. 17  správně: 2 Norma: 11, v 13 

ot. č. 18  správně: 1 Norma: 1, ČMFS 4 a 5, v 3 

ot. č. 19  správně: 3 Norma: 4, v 4 

ot. č. 20  správně: 2 Norma: 3, ZT 

ot. č. 21  správně: 2 Norma: 16, v 3 

ot. č. 22  správně: 2 Norma: 12, v 41 

ot. č. 23  správně: 4 Norma: 14, v 10 

ot. č. 24  správně: 2 Norma: 8, v 7 

ot. č. 25  správně: 2 Norma: 3, v 15 

ot. č. 26  správně: 1 Norma: 13, v 6 

ot. č. 27  správně: 3 Norma: 5, v 1 

ot. č. 28  správně: 3 Norma: 13, ZT 

ot. č. 29  správně: 1 Norma: 14, v 13 d) 

ot. č. 30  správně: 1 Norma: 6,  

ot. č. 31  správně: 1 Norma: SŘ, 40/6 

ot. č. 32  správně: 2 Norma: SŘ, 14/2 

ot. č. 33  správně: 1 Norma: SŘ, 30/3 

ot. č. 34  správně: 2 Norma: SŘ, 47/2b) 

ot. č. 35  správně: 2 Norma: SŘ, 22/4 

ot. č. 36  správně: 2 Norma: SŘ, 30/3 

ot. č. 37  správně: 2 Norma: SŘ, 47-1 

ot. č. 38  správně: 1 Norma: SŘ, 53/1 

ot. č. 39  správně: 2 Norma: SŘ, 53-1 

ot. č. 40  správně: 2 Norma: SŘ, 20/4 

 


